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[Statsministeren.] : 
jeg har levet. Siden 1872 er mit Parti af- 
gaaet ved en frygtelig Død nogle Gange 
hvert Aar. Da en, Forræder i Firserne 
fik Penge af Højremanden Goos til revolu- 
tionært Splittelsesforsøg, talte man om, at 
den Kolos, der var i Færd med at udvikle 
sig, stod paa Lerfødder, den skulde man 
undergrave ved Hjælp af disse gode Højre- 
penge i revolutionær Udstyrelse, men det 
var dog ikke hos os, Katastrofen indtraf! 
Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
spaar en Gang aarlig, at det er den sidste 
Grundlovsdag, vi oplever, og han har i 
Sommer proklameret Valg den 15. Novem- 
ber. Jeg har før sagt, at nogen Spaadoms- 
gave tror jeg ikke det ærede Medlem har, 
og han bør derfor ophøre med at forsøge 
at spaa om det, han dog ikke begriber 
noget af. 

Udenrigsministeren (P. Munch): De 
ærede Ordførere for Partiet Venstre, Dét 
konservative Parti og Det radikale Venstre 
har alle berørt Spørgsmaalet om det Møde, 
der for nylig fandt Sted i Stockholm af 
Ministre fra de nordiske Lande, og den 
ærede Ordfører for Venstrepartiet har spurgt 
om, hvad Resultatet er af de Forhandlinger, 
der saaledes har fundet Sted. Jeg kan i denne 
Anledning udtale, at et lignende Møde alle- 
rede holdtes i 1932 her i København, og 
siden den Tid har der været en stadig For- 
bindelse mellem de 3 nordiske Landes Mini- 
sterier i Behandlingen af økonomiske Spørgs- 
maal dem imellem og vedrørende deres øko- 
nomiske Stilling til den øvrige Verden. 

Imidlertid har denne Forbindelse været 
indskrænket til en Forbindelse mellem selve 
Regeringerne, bortset fra, at der jo mellem 
mangfoldige Organisationer samtidig findes 
en vis Forbindelse. Nu rejstes under For- 
handlinger inden for Foreningen 홢Norden", 
som i længere Tid har beskæftiget sig med 
Undersøgelser paa dette Omraade, Spørgs- 
maalet om, hvorvidt man ved Regeringernes 
Initiativ var i Stand til at bringe de for- 
skellige Erhvervsorganisationer i de paa- 
gældende Lande i nærmere Samarbejde, end 
de havde været hidtil, og dette blev et Ud- 
gangspunkt for det Møde, som nu holdtes i 
Stockholm. ' * 

Med Hensyn til dette er der vel først 
Grund til at understrege, at medens man ; 

ved Mødet i København kun havde de 3 
Lande med, saa var denne Gang Finland med 
i. Forhandlingerne, og der udveksledes ende- 
lig telegrafiske Udtalelser med Island, og 
man maa vel regne med, at Island i den 
kommende Tid i det Omfang, der kan blive 
Grund til; det, vil deltage, i disse fælles Over- 
vejelser. 

Med Hensyn til de Planer, som man 
beskæftigede sig med ved Mødet, og som 
man haaber i den kommende Tid at kunne 
føre ud i Livet, da gaar disse ud paa at 
føre det Samarbejde, som allerede er fore- 
gaaet, et Skridt videre ved at  bringe Er- 
hvervsorganisationerne - i Forbindelse med 
hinanden paa anden Vis, end det hidtil hår 
været Tilfældet. Man har tænkt sig som et 
Hovedmiddel dertil at tilvejebringe i hvert 
af Landene et Udvalg paa 5 Medlemmer. 
Man var enig om, at Sammensætningen af 
dette Udvalg, i hvilket Omfang det skulde 
være Udtryk for Kontorer, og i hvilket 
Omfang det skulde være Udtryk for Er- 
hvervsorganisationer, maatte overlades til 
hvert af de enkelte Lande, men Tanken var 
denne, at disse Udvalg nærmest, ligesom 
skulde være et Udgangspunkt, fra hvilket 
mere omfattende Forhandling sattes i Gang 
mellem Organisationer,; som havde særlige  ̂
Interesser paa det ene eller, det andet Om- 
raade. Man tænker sig altsaa ikke, at' disse 
5-Mandsudvalg fra disse 4 Lande, eventuelt 
under en eller anden Form med Deltågelse 
ogsaa fra Island skulde sidde og lægge' Ar- 
bejdet til Rette fra Dag til Dag over for de 
øjeblikkelige Forhold, meii, man tænker sig, 
at de ligesom skulde sætte det i Gang, åt 
man skulde tage snart den ene og snart den * 
anden store Organisation fra hvert . Land, 
som havde Interesser paa det ene og det 
andet Omraade, og bringe dem til at sam- 
a r b e j d e ;  :  ! , 

Disse Planer var altsaa fremme, men 
der blev,, naturligvis ikke: taget Beslutning 
derom ved selve Udenrigsministermødet. 
Det blev overladt Udenrigsministrene at 
forelægge Planerne for de forskellige Landes 
Regeringer, og først naar  saadan Forelæg- 
gelse har fundet Sted og Beslutning er taget, 
vil man kunne gøre de næste Skridt. For ~ . 
Danmarks Vedkommende har en Overvej- 
else fundet Sted i Ministeriet. Man har 
sluttet sig til Planerne, og jeg for min Del 
nærer ingen Tvivl om, at en tilsvarende Til- 
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